
. Délégué Régional: Madame NGUE MANGUELE, née BEONDO NGABELA
Dora-Hortense, Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, Matricule
570094-F précédemment Délégué Départemental du Wouri, en remplacement de
Monsieur ENUMEDIGabriel Alexis, appelé à d'autres fonctions 1 STRE

. pr-.r:U\CR M,t~\ .
r. \~'·S DII nCI~1 ~ISEf-W Gt: ·V\A -

_ n (i 5 9 3 8 t. '2 0 SEP 2 Gî 8

.r- A\N\C::: ERS OFFICE l ,1
PR\! .AIE ~,,\ ;:) \ L--f.""

1

BUQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE

ARRÊTE N° 00 09 /MINPMEESA DU ,Pi2-1 SEP. 2018,
i >

Portant nomination de responsables dans les services
déconcentrés du Ministère des Petites et Moyennes
Entreprises, de l'Economie Sociale et de l'Artisanat.

LE MINISTRE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DE
L'ECONOMIE SOCIALE ET DE L'ARTISANAT,

Vu la constitution ;
Vu le décret n092/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier

Ministre, modifié et complété par le décret n095/145 bis du 04 août
1995 ;

Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du
Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/190 du 02
mars 2018 ;

Vu le décret n02011/410 du 09 décembre 2011 portant nomination d'un
Premier Ministre, Chef du Gouvernement;

Vu le décret n02013/169 du 27 mai 2013 portant organisation du Ministère
des Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de
l'Artisanat, modifié et complété par le décret n02016/128 du 21 mars
2016 ;

ARRÊTE:

Article 1er: Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux
postes Ci-aprèsdans les services déconcentrés du Ministère des Petites et Moyennes
Entreprises,de l'EconomieSocialeet de l'Artisanat:

1- DELEGATION REGIONALE DU CENTRE

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET KELLE

Délégué Départemental: Monsieur MBOCK II Eléazar Daniel, Conseiller
Principal de Jeunesse et d'Animation, Matricule 562007-Q, précédemment en
service au Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de
l'Artisanat, en remplacement de Monsieur DJOPSEUThierry Giscard, muté.

2- DELEGATION REGIONALE DU LITTORAL



SERVICE DE L'ARTISANAT ET DES MIGRATIONS DU SECTEUR INFORMEL

Chef de Service: Madame ABOMO Rose Edwige Madeleine, Cadre
Contractuelle d'Administration, Matricule 751673-L, précédemment en service au
Ministère· des Petites et Moyennes Entreprises, de l'Economie Sociale et de
l'Artisanat, en remplacement de Monsieur ITANDJE Aaron Achille, appelé à d'autres
fonctions.

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NKAM

Délégué Départemental: Monsieur ITANDJE Aaron Achille, Secrétaire
d'Administration, Matricule 666265-M, précédemment Chef de Service de l'Artisanat
et des Migrations du Secteur Informel à la Délégation Régionale du Littoral, en
remplacement de Monsieur VONDOU Pierre, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI

Délégué Départemental: Madame MACHE, née MEWOUE Sylvie Solange,
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, Matricule 559225-Z, précédemment
Délég é Départemental de la Menoua, en remplacement de Madame NGUE

GUELE, née BEONDO NGABELA Dora-Hortense, appelée à d'autres fonctions.

3- DELEGATION REGIONALE DE L'OUEST

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA

Délégué Départemental: Monsieur DZOKOU Pascal Aimé, Programmeur
Informaticien, Matricule 681941-S, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02 à
la Cellule de Gestion du Projet SIGIPES, en remplacement de Madame MACHE, née
MEWOUESylvie Solange, mutée.

4- DELEGATION REGIONALE DU SUD

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DJA ET LOBO

Délégué Départemental: Monsieur DJOPSEU Thierry Giscard, Professeur des
Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 650995-S, précédemment
Délégué Départemental du Nyong et Kéllé, en remplacement de Monsieur NSO ZE
Jean Félix, remis à la disposition de son administration d'origine.

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE l'OCEAN

Délégué Départemental: Madame EYENGA Julie Danièle, Cadre Contractuelle
d'Administration, Matricule 653213-L, précédemment Chargée d'Etudes Assistant
nOl à la Cellule de la Coopération, en remplacement de Monsieur AYISSI MBIDA
Ananie Malabert, remis à la disposition de son administration d'origine.

F8EM\ER MIN\S·\nC
SERVICES DUV \ ~ A --

'l G SH '2GÎ 8--~-;.--_.--



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VALLEE DU NTEM

Délégué Départemental: Monsieur OBIANG NKO'O Jean Paul, Cadre
Contractuel d'Administration, Matricule 740287-R, précédemment Coordonnateur-
adjoint du Village Artisanal Régional de Garoua, en remplacement de Monsieur
ETOUNDI ONANA Edgard Claude, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence,
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais.-

r

Yaoundé, le ;21- SEP. 2018,

LE MINISTRE DES PETITES ET MOYENNES
ENTREPRISE a 'CONOMIE SOCIALE ET

LI Ou
DE l'ART le Of C -'-. c~,;;'~'", ..'

o

SERViCtS DU PREMIER MINISTRE
VlcfA 1 1

- OC59381 20 SEP 20! 8
PRIME M/NIS\

1

~R'S OFFICE

3


